

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ za 2021r.

Komisja Rewizyjna w roku 2021 odbyła 12 posiedzeń.

Tematy posiedzeń wynikały z zatwierdzonego uchwałą Nr XXVIII/304/2020 z dnia 29.12.2020r. przez Radę Miejską planu pracy, jak również wniosków radnych składanych podczas poszczególnych posiedzeń komisji.

Na posiedzeniu w **styczniu** Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę sprzedaży i kupna nieruchomości przez Gminę Opoczno w roku 2020. Informacji udzieliła Pani Marzanna Wojciechowska Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami. Ponadto Komisja dokonała kontroli ściągalności podatków i opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w roku 2020. Informacji w tym zakresie udzieliła Pani Iwona Susik Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych. Informację uzupełniła Pani Dominika Chybowska Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska. Na posiedzeniu styczniowym Komisja opracowała także sprawozdanie z pracy komisji za II półrocze 2020r.

W miesiącu **lutym** Komisja zapoznała się z działaniami Gminy w celu zmniejszenia uciążliwości spowodowanej przez funkcjonowanie odlewni w centrum Opoczna. Informacji udzieliła Pani Dominika Chybowska Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska oraz Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta.

Tematem **marcowego** posiedzenia Komisji była analiza sytuacji opoczyńskich przedsiębiorców w czasach pandemii (rok 2020), poprzez dokonanie analizy danych w zakresie ilości firm, które zawiesiły bądź zrezygnowały z działalności gospodarczej, ilości firm, które zawiązały działalność w omawianym okresie oraz możliwości udzielenia pomocy firmom, które znalazły się w trudnej sytuacji. Informacji udzielili: Pani Edyta Krzysztofik Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych, Pani Iwona Susik Dyrektor Wydz. Podatków i Opłat Lokalnych oraz Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta.

W miesiącu **kwietniu** Komisja Rewizyjna podjęła się kontroli realizacji zadań inwestycyjnych za 2020 rok. Szczegółowych informacji na ten temat udzielił Pan Andrzej Snopczyński Dyrektor Wydz. Techniczno - Inwestycyjnego. Ponadto Komisja dokonała analizy wydatków na wynagrodzenia osobowe brutto w Urzędzie Miejskim, Spółkach gminnych (ZGM, PGK i MPK) i placówkach oświatowych podległych Gminie Opoczno za lata 2015 – 2020. Informacji udzielili: Prezesi Spółek gminnych, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownik Centrum Usług Wspólnych oraz Sekretarz Miasta.

Na posiedzeniu w **maju** Komisja zapoznała się z działaniami Gminy w celu aktywizacji zabudowy mieszkaniowej na terenie zlokalizowanym pomiędzy

ul. Partyzantów, ul. Przemysłową, ul. Ceramiczną, w kierunku Bukowca Opoczyńskiego. Informację pisemną przygotowała Pani Justyna Małachowska Dyrektor Wydz. Rozwoju Miasta, a wyjaśnień podczas posiedzenia udzielił Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta.

W czerwcu Komisja opiniowała wykonanie budżetu za 2020 rok oraz opracowała wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Opoczna. Komisja wysłuchała wyjaśnień Pana Burmistrza Dariusza Kosno i Pani Skarbnik Magdaleny Ślęzak oraz zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 maja 2021r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2020 rok.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu, co zostało wyrażone w głosowaniu. Za pozytywną opinią wykonania budżetu głosowali wszyscy radni członkowie Komisji Rewizyjnej. Pozytywna ocena wykonania budżetu gminy za rok 2020 dała podstawę do podjęcia uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za 2020 rok. Uchwała została podjęta głosami: za udzieleniem absolutorium – 6 członków, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2021r. pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Na posiedzeniu w **lipcu** komisja opracowała sprawozdanie z pracy za I półrocze 2021r.

Tematem posiedzenia komisji w miesiącu **sierpniu** była kontrola gospodarki mieszkaniowej w Gminie Opoczno. Informację przedstawiła Pani Beata Wiktorowicz Zastępca Dyrektora Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Pan Marcin Jędrasik Prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej sp. z o. o. w Opocznie. Ponadto Komisja zapoznała się z pismem w sprawie sprzeciwu wobec działań zmierzających do zmiany numeracji porządkowej nieruchomości w Mroczkowie Gościnnym.

We **wrzeźniu** komisja kontynuowała temat numeracji w Mroczkowie Gościnnym. Ostatecznie Komisja wypracowała wniosek do Burmistrza o pozostawienie numeracji Mroczkowa Gościnnego po obu stronach drogi dla nieruchomości położonych wzdłuż drogi krajowej nr 12, przyległych do m. Mroczków Gościny.

Na posiedzeniu w **październiku** komisja skontrolowała wydatki na działalność sportową. Informacji udzieliła Pani Katarzyna Niewadzi Dyrektor Wydz. Sportu i Rekreacji.

W **listopadzie** Komisja wybrała się z wizją lokalną do nowej siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie.

Na posiedzeniu w **grudniu** komisja opracowała ramowy plan pracy komisji na 2022 rok, który będzie podlegał zatwierdzeniu przez Radę Miejską w Opocznie na sesji styczniowej 2022r.

Wszystkie wnioski z posiedzeń niezwłocznie kierowano do Burmistrza i Dyrektorów Wydziałów.

Reasumując, plan pracy Komisji na rok 2021 został w pełni zrealizowany.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Kopera